

ASSOCIATION FEDERATION REGION.DES CHASSEURS

COMPTES ANNUELS

Bilan au 30/06/2017

rue DE LA PRUNELLE

22190 PLERIN

SIRET : 44119840500025

Sommaire

Sommaire	1
Attestation avec conclusion favorable sans observation	2
COMPTES ANNUELS	
Bilan Actif	3
Bilan Passif	4
Compte de résultat	5
Compte de résultat (Suite)	6
ANNEXE	
Règles et méthodes comptables simplifiées	7
Etat des immobilisations	9
Etat des amortissements	10
Etat des provisions et dépréciations	11
Etat des créances	12
Etat des dettes	13
Produits à recevoir	14
Charges à payer	15
DETAIL DES COMPTES	
Bilan Actif détaillé	16
Bilan Passif détaillé	18
Compte de résultat détaillé	20
ETATS DE GESTION	
Soldes Intermédiaires de Gestion	23
Soldes Intermédiaires de Gestion détaillés	24

ATTESTATION

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de ASSOCIATION FEDERATION REGION.DES CHASSEURS relatifs à la période du 01/07/2016 au 30/06/2017 qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan :	137 510 €
Chiffre d'affaires :	3 540 €
Résultat net Comptable :	(7 876) €

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-comptables applicable à la mission de présentation de comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à Langueux

Le 25/09/2017

M TARDIVEL Jean-Gilles
Expert-Comptable

COMPTES ANNUELS

Bilan Actif

Bilan Actif	Au 30/06/2017			Au 30/06/2016
	Brut	Amort. Prov.	Net	Net
Capital souscrit non appelé				
Actif Immobilisé				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires	24 087	20 711	3 376	8 860
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immo. incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations tech., matériels et outillages industriels	670	404	266	433
Autres immobilisations corporelles	24 704	23 653	1 051	2 163
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières				
Participations évaluées selon mise en équivalence				
Autres participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL (I)	49 460	44 768	4 692	11 456
Actif circulant				
Stocks et en-cours				
Matières premières, autres approvisionnements				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances				
Clients et comptes rattachés				
Autres	104		104	10 129
Capital souscrit et appelé, non versé				
Valeurs mobilières de placement				
Actions propres				
Autres Titres	53 000		53 000	53 000
Instruments de Trésorerie				
Disponibilités	77 907		77 907	75 704
Charges constatées d'avance	1 807		1 807	885
TOTAL (II)	132 817		132 817	139 718
Frais d'émission d'emprunts à étaler (III)				
Primes de remboursement des obligations (IV)				
Ecart de conversion actif (V)				
TOTAL GENERAL ACTIF (I à V)	182 278	44 768	137 510	151 174

Bilan Passif

Bilan Passif	Au 30/06/2017	Au 30/06/2016
	Net	Net
Capitaux Propres		
Capital social ou individuel dont versé :		
Prime d'émission, de fusion, d'apport		
Ecarts de réévaluation		
Ecart d'équivalence		
Réserves :		
- Réserve légale	79 281	79 281
- Réserves statutaires ou contractuelles		
- Réserves réglementées		
- Autres réserves	23 039	29 026
Report à nouveau		
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	(7 876)	(5 987)
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL (I)	94 444	102 320
Autres fonds propres		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
Autres		
TOTAL (I bis)		
Provisions pour risques et charges		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges	8 900	7 211
TOTAL (II)	8 900	7 211
Emprunts et dettes		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres Emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	8 829	10 367
Dettes fiscales et sociales	23 270	21 002
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		4 707
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	2 066	5 566
TOTAL (III)	34 166	41 643
Ecarts de conversion passif (IV)		
TOTAL GENERAL PASSIF (I à IV)	137 510	151 174

Compte de résultat

Compte de résultat	Du 01/07/2016 au 30/06/2017			Du 01/07/2015 Au 30/06/2016
	France	Exportation	Total	Total
Produits d'exploitation (1)				
Ventes de marchandises				
Production vendue de biens				
Production vendue de services	3 540		3 540	5 286
Chiffre d'affaires Net	3 540		3 540	5 286
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation reçues			13 581	21 106
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions, transferts de charges			5 892	3 783
Autres produits				
TOTAL (I)			23 013	30 175
Charges d'exploitation (2)				
Achats de marchandises (y compris droits de douane)				
Variation de stocks (marchandises)				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stocks (matières premières et autres appro.)				
Autres achats et charges externes *			33 984	28 956
Impôts, taxes et versements assimilés			831	372
Salaires et traitements			51 595	44 776
Charges sociales			26 165	24 505
Dotations aux amortissements sur immobilisations			6 764	7 233
Dotations aux dépréciations des immobilisations				
Dotations aux dépréciations des actifs circulants				
Dotations aux provisions pour risques et charges			1 689	633
Autres charges				
TOTAL (II)			121 028	106 476
* Y compris :				
- Redevances de crédit-bail mobilier				
- Redevances de crédit-bail immobilier				
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)			(98 015)	(76 301)
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)			90 944	88 369
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)			7 125	20 252
Produits financiers				
Produits financiers de participation (3)				
Produits des autres valeurs mobilières et créances actif immobilisé (3)				
Autres intérêts et produits assimilés (3)			2 833	2 841
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL (V)			2 833	2 841
Charges financières				
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées (4)				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements				
TOTAL (VI)				
RESULTAT FINANCIER (V - VI)			2 833	2 841
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)			(11 363)	(5 342)

Compte de résultat (Suite)

Compte de résultat (Suite)	Du 01/07/2016 Au 30/06/2017	Du 01/07/2015 Au 30/06/2016
Produits Exceptionnels		
Sur opérations de gestion	4 865	
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge		
TOTAL (VII)	4 865	
Charges Exceptionnelles		
Sur opérations de gestion	711	
Sur opérations en capital		
Dotations exceptionnelles aux amortissements, dépréciations et provisions		
TOTAL (VIII)	711	
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)	4 154	
Participations des salariés (IX)		
Impôts sur les bénéfices (X)	668	645
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)	121 655	121 385
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)	129 531	127 372
BENEFICE OU PERTE (total des produits - total des charges)	(7 876)	(5 987)
(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs		
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs	277	
(3) Dont produits concernant les entités liées		
(4) Dont intérêts concernant les entités liées		

ANNEXE

Règles et méthodes comptables

Annexe au bilan et au compte de résultat de l'exercice clos le 30/06/2017 dont le total du bilan avant répartition est de 137 510 Euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste et dégageant un résultat de (7 876) Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/07/2016 au 30/06/2017.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Il a été fait application des dispositions particulières résultant du règlement ANC 2014-03 relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations et fondations.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

Faits caractéristiques

NEANT

Événements significatifs postérieurs à compter de la clôture

NEANT

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Informations relatives aux opérations inscrites au bilan et compte de résultat

Ne sont mentionnées dans l'annexe que les informations à caractère significatif.

Immobilisations incorporelles

Le fonds de commerce est évalué au coût d'acquisition.
Il ne fait l'objet d'aucun amortissement.

Amortissements

Ils sont calculés, en fonction de la durée d'utilisation prévue, suivant le mode linéaire.

Engagements de départ à la retraite

Les engagements de la société en matière d'indemnités de départ à la retraite de ses salariés sont mentionnés en engagements financiers donnés, à l'exclusion d'une constatation par voie comptable.

L'estimation des engagements de départ à la retraite s'effectue de façon rétrospective prorata temporis (droits individuels acquis au jour du départ à la retraite, proratisés à la date du calcul) sur la base d'une hypothèse de départ à l'initiative du salarié à l'âge de 65 ans (âge maintenu malgré la réforme légale par mesure de simplification compte tenu de l'incidence non significative des modifications apportées sur le calcul de la provision pour l'exercice 2017) en tenant compte des éléments suivants :

- paramètres propres à chacun des salariés de la société (âge à la clôture, ancienneté, statut, taux de mortalité et salaire brut annuel),
- données spécifiques à la société (convention collective, hypothèse de progression de la masse salariale, taux de rotation prévisionnel du personnel et taux de charges sociales),
- taux d'actualisation retenu à 1.6%.

Les montants éventuellement couverts par une assurance spécifique sont mentionnés en engagements reçus.

Site Internet

Des investissements ont été finalisés sur l'exercice 2013/2014 à hauteur de 21 336.29 (conception de sites internet). Les fédérations départementales ont participé à ces investissements à hauteur de 14 000 (3500 euros par fédération). Cette participation a été comptabilisé en compte 791 transfert de charges.

Cette participation a été étalée en fonction de la durée d'amortissement des investissements, un produit constaté d'avance a donc été comptabilisé en 487 pour 2066,33 euros.

Etat des immobilisations

Cadre A	Valeur brute en début d'exercice	Augmentations		
		Réévaluation de l'exercice	Acquisitions créances virements	
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement et de développement Autres postes d'immobilisations incorporelles	24 087			
TOTAL	24 087			
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions sur sol propre Constructions sur sol d'autrui Inst. gales., agencts. et aménagt. const.				
Installations techniques, matériel et outillages ind.	670			
Inst. gales., agencts. et aménagt. divers Mat. de transport Mat. de bureau et info., mobilier Emballages récupérables et divers	12 076 12 627			
Immobilisations corporelles en cours Avances et acomptes				
TOTAL	25 374			
Immobilisations financières				
Participations évaluées par mise en équivalence Autres participations Autres titres immobilisés Prêts et autres immobilisations financières				
TOTAL				
TOTAL GENERAL	49 460			
Cadre B	Diminutions		Valeur brute des immo en fin d'exercice	Réévalua. légale ou éval. par mise en équival. Valeur d'origine des immo en fin d'exercice
	Virement	Cession		
Frais d'établissement et de développement Autres postes d'immobilisations incorporelles			24 087	
TOTAL			24 087	
Terrains				
Constructions sur sol propre Constructions sur sol d'autrui Inst. gales., agencts. et aménagt. const.				
Installations techniques, matériel et outillages ind.			670	
Inst. gales., agencts. et aménagt. divers Mat. de transport Mat. de bureau et info., mobilier Emballages récupérables et divers			12 076 12 627	
Immobilisations corporelles en cours Avances et acomptes				
TOTAL			25 374	
Participations évaluées par mise en équivalence Autres participations Autres titres immobilisés Prêts et autres immobilisations financières				
TOTAL				
TOTAL GENERAL			49 460	

Etat des amortissements

SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE				
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Montant au début de l'exercice	Augment.	Diminut.	Montant en fin d'exercice
Immobilisations incorporelles				
Frais d'étab. et développement				
Autres postes d'immo. incorp.	15 226	5 484		20 711
TOTAL	15 226	5 484		20 711
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Ins. gales., agencts. et aménag. des constr.				
Inst. techniques, mat. et outillage indust.	237	168		404
Inst. gales., agenc. et aménagements divers				
Matériel de transport	12 076			12 076
Mat. de bureau et informatique, mobilier	10 465	1 112		11 577
Emballages récup. et divers				
TOTAL	22 778	1 280		24 058
TOTAL GENERAL	38 004	6 764		44 768

IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Ventil. mouvements provision amortissements dérogatoires						Mouvement net des amort. à la fin de l'exercice
	DOTATIONS			REPRISES			
	Colonne 1 Différentiel de durée	Colonne 2 Mode dégressif	Colonne 3 Amort. fiscal exceptionnel	Colonne 4 Différentiel de durée	Colonne 5 Mode dégressif	Colonne 6 Amort. fiscal exceptionnel	
Immobilisations incorporelles							
Frais d'étab. et développement (I)							
Autres postes d'immo. incorp. (II)							
TOTAL							
Immobilisations corporelles							
Terrains							
Constructions sur sol propre							
Constructions sur sol d'autrui							
Inst. gales., agencts. et aménag. des constr.							
Inst. techniques, mat. et outillage indust.							
Inst. gales., agenc. et aménagements divers							
Matériel de transport							
Mat. de bureau, informatique, mobilier							
Emballages récup. et divers.							
TOTAL							
Frais d'acquisition de titres de participations							
TOTAL GENERAL							
TOTAL GENERAL NON VENTILE		TOTAL GENERAL NON VENTILE			TOTAL GENERAL NON VENTILE		

Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net début d'exercice	Augment.	Dotations exercice aux amort.	Montant net en fin d'exercice
Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Primes de remboursement des obligations				

Etat des provisions et dépréciations

NATURE DES PROVISIONS	Montant au début de l'exercice	Augmentations des dotations de l'exercice	Diminutions reprises à la fin de l'exercice		Montant à la fin de l'exercice
			Utilisées	Non-utilisées	
Réglémentées					
Provisions pour reconstitution des gisements					
Provisions pour investissements					
Provisions pour hausse des prix					
Amortissements dérogatoires					
Prov. Fisc. pour impl. à l'étranger av. 01/01/1992					
Prov. Fisc. pour impl. à l'étranger apr. 01/01/1992					
Provisions pour prêts d'installation					
Autres provisions réglementées					
TOTAL I					
Risques et charges					
Provisions pour litiges					
Provisions pour garanties données aux clients					
Provisions pour pertes sur marché à terme					
Provisions pour amendes et pénalités					
Provisions pour pertes de change					
Provisions pour pensions & obligations	7 211	1 689			8 900
Provisions pour impôts					
Provisions pour renouvellement des immobilisations					
Provisions pour gros entretiens et grandes révisions					
Provisions pour charges soc. fisc. sur congés à payer					
Autres provisions pour risques et charges					
TOTAL II	7 211	1 689			8 900
NATURE DES DEPRECIATIONS	Montant au début de l'exercice	Augmentations des dotations de l'exercice	Diminutions reprises à la fin de l'exercice		Montant à la fin de l'exercice
Dépréciations			Utilisées	Non-utilisées	
Immobilisations incorporelles					
Immobilisations corporelles					
Immobilisations titres mis en équivalence					
Immobilisations titres de participations					
Immobilisations financières					
Sur stocks et en cours					
Sur comptes clients					
Autres provisions pour dépréciation					
TOTAL III					
TOTAL GENERAL (I+II+III)	7 211	1 689			8 900
<i>Dont dotations et reprises : - d'exploitation</i>		1 689			
<i>Dont dotations et reprises : - financières</i>					
<i>Dont dotations et reprises : - exceptionnelles</i>					
<i>Titres mis en équivalence : Montant de la dépréciation</i>					

Etat des créances

Créances (a)	Montant brut	Liquidité de l'actif	
		Echéances à moins d'1 an	Echéances à plus d'1 an
De l'actif immobilisé			
Créances rattachées à des participations			
Prêts (1) (2)			
Autres immobilisations financières			
De l'actif circulant			
Clients douteux ou litigieux			
Autres créances clients			
Créances représentatives de titres prêtés			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
Impôts sur les bénéfices			
Taxe sur la valeur ajoutée			
Autres impôts, taxes et versements assimilés			
Divers			
Groupe et associés (2)			
Débiteurs divers (dont créances relatives à des op. de pension de titres)	104	104	
Charges constatées d'avance	1 807	1 807	
TOTAL	1 911	1 911	
<i>(1) Montant des prêts accordés en cours d'exercice</i>			
<i>(1) Montant des remboursements obtenus en cours d'exercice</i>			
<i>(2) Prêts et avances consentis aux associés personnes physiques</i>			

Etat des dettes

Dettes (b)	Montant brut	Degré d'exigibilité du passif		
		Echéances à moins d'1 an	Echéances de 1 à 5 ans	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts et dettes auprès des étabts de crédit (1)				
- à 1 an max. à l'origine				
- à plus d'1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières diverses (1) (2)				
Fournisseurs et comptes rattachés	8 829	8 829		
Personnel et comptes rattachés	6 446	6 446		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	15 858	15 858		
Impôts sur les bénéfices	668	668		
Taxe sur la valeur ajoutée				
Obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes et assimilés	299	299		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et associés (2)				
Autres dettes (dont dettes relatives à des op. de pension de titres)				
Dettes représentatives de titres empruntés				
Produits constatés d'avance	2 066	2 066		
TOTAL	34 166	34 166		
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice				
(2) Emprunts et dettes contractés auprès des associés personnes physiques				

Produits à recevoir

(Article R123-189 du Code de Commerce)

PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	Exercice clos le	Exercice clos le
	30/06/2017	30/06/2016
Créances rattachées à des participations		
Autres titres immobilisés		
Prêts		
Autres immobilisations financières		
Créances clients et comptes rattachés		
Autres créances		
Valeurs mobilières de placement		
Disponibilités	263.99	649.04
TOTAL	263.99	649.04

Détail des produits à recevoir

PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	Exercice clos le	Exercice clos le
	30/06/2017	30/06/2016
Créances rattachées à des participations		
Autres titres immobilisés		
Prêts		
Autres immobilisations financières		
Créances clients et comptes rattachés		
Autres créances		
Valeurs mobilières de placement		
Disponibilités	263.99	649.04
51870000 INTÉRÊTS COURUS À RECEVOIR	263.99	649.04
TOTAL	263.99	649.04

Charges à payer

(Article R123-189 du Code de Commerce)

CHARGES A PAYER INCLUSES DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	Exercice clos le	Exercice clos le
	30/06/2017	30/06/2016
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	3 614.00	5 435.12
Dettes fiscales et sociales	11 127.13	10 613.35
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
TOTAL	14 741.13	16 048.47

Détail des charges à payer

CHARGES A PAYER INCLUSES DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	Exercice clos le	Exercice clos le
	30/06/2017	30/06/2016
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	3 614.00	5 435.12
40810000 FOURNISSEURS - FACT.NON P	3 614.00	5 435.12
Dettes fiscales et sociales	11 127.13	10 613.35
42820000 DETTES PROV. CONGÉS PAYÉS	6 445.52	6 234.80
43860000 ORGANISMES SOCIAUX-CHARGES À P	4 382.96	4 378.55
44863000 FORMATION CONTINUE A PAYER	298.65	
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
TOTAL	14 741.13	16 048.47

DETAIL DES COMPTES

Bilan Actif détaillé

ACTIF	Solde		Variation	
	Au	Au	Montant	%
	30/06/2017	30/06/2016		
Capital souscrit non appelé				
Actif Immobilisé				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires	3 376.13	8 860.21	-5 484.08	-61.90
20510000 LOGICIELS	24 086.68	24 086.68		
28051000 AMORT. LOGICIELS	-20 710.55	-15 226.47	-5 484.08	-36.02
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immo. incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations tech., matériel et outillages industriels	265.67	433.17	-167.50	-38.57
21540000 MATERIEL INDUSTRIEL	670.00	670.00		
28154000 AMORT.MATERIEL INDUSTRIEL	-404.33	-236.83	-167.50	-70.46
Autres immobilisations corporelles	1 050.55	2 162.83	-1 112.28	-51.41
21820000 MATÉRIEL DE TRANSPORT	12 076.30	12 076.30		
21830000 MATÉRIEL DE BUREAU ET INFORMAT	11 698.17	11 698.17		
21840000 MOBILIER	929.29	929.29		
28182000 AMORT. MATÉRIEL DE TRANSPORT	-12 076.30	-12 076.30		
28183000 AMORT. MATÉRIEL BUREAU ET INFO	-10 647.62	-9 535.34	-1 112.28	-11.67
28184000 AMORT. MOBILIER	-929.29	-929.29		
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières				
Participations évaluées selon mise en équivalence				
Autres participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité en portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL (I)	4 692.35	11 456.21	(6 763.86)	(59.04)
Actif circulant				
Stocks et en-cours				
Matières premières, approvisionnements				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances				

In Extenso

ACTIF	Solde		Variation	
	Au	Au	Montant	%
	30/06/2017	30/06/2016		
Clients et comptes rattachés				
Autres	103.50	10 128.76	-10 025.26	-98.97
44170000 ETAT-SUBVENTIONS D_EXPLOITAT		9 694.71	-9 694.71	-100.00
46710100 FDC 29		434.05	-434.05	-100.00
46710400 FDC 56	103.50		103.50	-
Capital souscrit et appelé, non versé				
Valeurs mobilières de placement				
Actions propres				
Autres Titres	53 000.00	53 000.00		
50700000 BONS TRESOR_ CAISSE A CT	53 000.00	53 000.00		
Instruments de Trésorerie				
Disponibilités	77 906.60	75 704.41	2 202.19	2.91
51200200 CRÉDIT AGRICOLE LIVRET	83.24	2 494.59	-2 411.35	-96.67
51200300 CRÉDIT AGRICOLE FRCB	11 532.22	10 251.13	1 281.09	12.50
51200500 CREDIT AGRICOLE-LIVRET A	66 027.15	62 309.65	3 717.50	5.97
51870000 INTÉRÊTS COURUS À RECEVOIR	263.99	649.04	-385.05	-59.32
Charges constatées d'avance	1 807.23	884.61	922.62	104.18
48600000 CHARGES CONSTATÉES D_AVANCE	1 807.23	884.61	922.62	104.18
TOTAL (II)	132 817.33	139 717.78	(6 900.45)	(4.94)
Frais d'émission d'emprunts à étaler (III)				
Primes de remboursement des obligations (IV)				
Ecart de conversion actif (V)				
TOTAL GENERAL ACTIF (I à V)	137 509.68	151 173.99	(13 664.31)	(9.04)

Bilan Passif détaillé

PASSIF	Solde		Variation	
	Au	Au	Montant	%
	30/06/2017	30/06/2016		
Capitaux Propres				
Capital social ou individuel dont versé :				
Prime d'émission, de fusion, d'apport...				
Ecart de réévaluation				
Ecart d'équivalence				
Réserves:				
- Réserve légale	79 281.12	79 281.12		
10610000 RÉSERVES DE GESTION	71 143.34	71 143.34		
10615000 RÉSERVES IMMOBILISÉES	8 137.78	8 137.78		
- Réserves statutaires ou contractuelles				
- Réserves réglementées				
- Autres réserves	23 039.37	29 026.44	-5 987.07	-20.63
10680000 AUTRES RÉSERVES	23 039.37	29 026.44	-5 987.07	-20.63
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	(7 876.43)	(5 987.07)	(1 889.36)	31.56
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	94 444.06	102 320.49	(7 876.43)	(7.70)
Autres fonds propres				
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
Autres				
TOTAL (I bis)				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges	8 900.00	7 211.00	1 689.00	23.42
15300000 PROV./PENSIONS ET OBLIGAT	8 900.00	7 211.00	1 689.00	23.42
TOTAL (II)	8 900.00	7 211.00	1 689.00	23.42
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses				
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	8 828.86	10 367.08	-1 538.22	-14.84
40100000 FOURNISSEURS	5 214.86	4 931.96	282.90	5.74
40810000 FOURNISSEURS - FACT.NON P	3 614.00	5 435.12	-1 821.12	-33.51
Dettes fiscales et sociales	23 270.43	21 001.95	2 268.48	10.80
42820000 DETTES PROV.CONGÉS PAYÉS	6 445.52	6 234.80	210.72	3.38
43110000 CAISSES M.S.A.	10 325.06	8 766.70	1 558.36	17.77
43120000 CAISSES CRÉPAC (PLAN RETRAITE ENTREPRISE)	689.57	2.52	687.05	+1 000.00
43732000 CAISSES RETRAITES CADRES		800.13	-800.13	-100.00
43760000 CAISSES PRÉVOYANCES	460.67	174.25	286.42	164.94
43860000 ORGANISMES SOCIAUX-CHARGES À P	4 382.96	4 378.55	4.41	0.09
44400000 IMPOTS SUR LES BENEFICES	668.00	645.00	23.00	3.57

In Extenso

PASSIF	Solde		Variation	
	Au	Au	Montant	%
	30/06/2017	30/06/2016		
44863000 FORMATION CONTINUE A PAYER	298.65		298.65	-
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes		4 707.14	-4 707.14	-100.00
46710200 FDC 35		303.35	-303.35	-100.00
46710300 FDC22		1 940.80	-1 940.80	-100.00
46710400 FDC 56		2 462.99	-2 462.99	-100.00
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	2 066.33	5 566.33	-3 500.00	-62.88
48700000 PRODUITS CONSTATÉS D_AVANCE	2 066.33	5 566.33	-3 500.00	-62.88
TOTAL (III)	34 165.62	41 642.50	(7 476.88)	(17.95)
Ecart de conversion passif (IV)				
TOTAL GENERAL PASSIF (I à IV)	137 509.68	151 173.99	(13 664.31)	(9.04)

Compte de résultat détaillé

COMPTE DE RESULTAT	Solde		Variation	
	30/06/2017	30/06/2016	Montant	%
Produits d'exploitation				
Vente de marchandises				
Production vendue biens				
Production vendue services	3 540.00	5 285.80	-1 745.80	-33.03
70810000 PARTICIPATION CHASSE À L_	3 540.00	5 285.80	-1 745.80	-33.03
Chiffre d'affaires Net	3 540.00	5 285.80	(1 745.80)	(33.03)
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation reçues	13 581.35	21 105.96	-7 524.61	-35.65
74200000 SUBV. RECUES DU CONSEIL R	1 131.35	5 806.96	-4 675.61	-80.52
74220000 SUBVENTION CONV LIMICOLE	6 000.00	6 000.00		
74230000 SUBV AVIFAUNE	3 450.00	2 050.00	1 400.00	68.29
74400000 ATLAS GMB		7 249.00	-7 249.00	-100.00
74600000 SYNGENTA FRANCE	3 000.00		3 000.00	-
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions, transferts de charges	5 891.74	3 782.78	2 108.96	55.75
79100000 TRANSFERTS DE CHARGES D_E	5 891.74	3 782.78	2 108.96	55.75
Autres produits	0.09		0.09	
75800000 PRODUITS DE GESTION COURA	0.09		0.09	
TOTAL (I)	23 013.18	30 174.54	(7 161.36)	(23.73)
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises (y compris droits de douane)				
Variation de stock (marchandises)				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stock (matières premières et autres appro.)				
Autres achats et charges externes*	33 983.89	28 956.25	5 027.64	17.36
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIV	1 366.83	1 361.18	5.65	0.44
60650000 PETIT ÉQUIPEMENT	298.90	2 510.98	-2 212.08	-88.09
61320000 LOCATIONS DIVERSES	1 238.00	218.80	1 019.20	465.30
61530000 ENTRETIEN VÉHICULES	574.34	1 131.18	-556.84	-49.25
61560000 CONTRAT ENTRETIEN-MAINTEN	1 557.21	1 705.46	-148.25	-8.68
61610000 ASSURANCES RESP. CIVILE	633.01	629.70	3.31	0.48
61615000 ASSURANCES VÉHICULES	388.18	404.40	-16.22	-3.96
61830000 DOCUMENTATION TECHNIQUE	5 769.38	567.65	5 201.73	915.67
62263000 HONORAIRES EXPERT-COMPTAB	3 916.80	3 522.00	394.80	11.22
62264000 HONORAIRES CAC	2 305.00	2 305.00		
62280000 REMUNERATION INTERMED HONO		20.00	-20.00	-100.00
62350000 PUBLICITÉS DIVERSES		2 306.73	-2 306.73	-100.00
62510000 FRAIS DE DÉPLACEMENTS	1 430.62	2 189.09	-758.47	-34.63
62516000 DEPLACEMENTS AGRI_BIODIV		158.40	-158.40	-100.00
62570000 FRAIS DE RÉUNION	11 457.23	7 974.42	3 482.81	43.68
62610000 TÉLÉPHONE,INTERNET	687.98	702.33	-14.35	-1.99
62620000 AFFRANCHISSEMENTS	567.36	665.28	-97.92	-14.74
62810000 CONCOURS DIVERS, COTISATI	1 793.05	583.65	1 209.40	207.02
Impôts, taxes et versements assimilés	830.56	372.14	458.42	123.39
63330000 PARTICIPATION FORMATION P	830.56	372.14	458.42	123.39
Salaires et traitements	51 594.90	44 776.32	6 818.58	15.23
64110000 SALAIRES ET APPOINTEMENTS	51 384.18	43 598.12	7 786.06	17.86

COMPTE DE RESULTAT	Solde		Variation	
	30/06/2017	30/06/2016	Montant	%
64131000 INDEMNITE SERVICE CIVIQUE		318.93	-318.93	-100.00
64192000 VARIATION PROV. CONGÉS À	210.72	859.27	-648.55	-75.44
Charges sociales	26 165.45	24 504.70	1 660.75	6.77
64510000 COTISATIONS À LA MSA + CR	14 782.17	12 756.84	2 025.33	15.87
64531000 COTISATIONS RETRAITE CPCE	3 540.00	2 522.44	1 017.56	40.36
64531100 COTISATIONS SANTÉ AGF	1 996.25	1 979.22	17.03	0.86
64531200 COTISATIONS COLLECTIVE AG	-185.35		-185.35	-
64531300 RETRAITE CADRES MSA	3 543.42	3 763.72	-220.30	-5.87
64540000 COTISATIONS CHOMAGE	2 189.60	1 880.62	308.98	16.43
64585000 VARIATION COTISAT. SOCIAL	94.87	1 425.08	-1 330.21	-93.33
64750000 MÉDECINE DU TRAVAIL, PHAR	204.49	176.78	27.71	15.25
Dotations aux amortissements sur immobilisations	6 763.86	7 233.13	-469.27	-6.48
68110000 DOT.AMORT. IMMOBILISATION	6 763.86	7 233.13	-469.27	-6.48
Dotations aux dépréciations des immobilisations				
Dotations aux dépréciations des actifs circulants				
Dotations aux provisions pour risques et charges	1 689.00	633.00	1 056.00	166.82
68153000 DOT.PROV.RISQ_ CHRG.EXPL	1 689.00	633.00	1 056.00	166.82
Autres charges	0.17		0.17	
65800000 REVERSEMENTS,TRANSACTIONS	0.17		0.17	
TOTAL (II)	121 027.83	106 475.54	14 552.29	13.67
* Y compris :				
-Redevances de crédit-bail mobilier				
-Redevances de crédit-bail immobilier				
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	(98 014.65)	(76 301.00)	(21 713.65)	28.46
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)	90 943.55	88 369.20	2 574.35	2.91
75600000 COTISATIONS	90 943.55	88 369.20	2 574.35	2.91
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)	7 124.69	20 251.64	-13 126.95	-64.82
65740000 SUBVENTIONS CONTRATS JACH		614.56	-614.56	-100.00
65740200 PART. ANIMATION JACHÈRES		5 532.08	-5 532.08	-100.00
65740600 CONVENTION LIMICOLE	2 979.91	6 800.00	-3 820.09	-56.18
65740700 ATLAS MAMIFERES GMB		5 255.00	-5 255.00	-100.00
65740800 PARTICIPATIONS DIVERSES	4 144.78	2 050.00	2 094.78	102.20
Produits financiers				
Produits financiers de participation				
Produits autres valeurs mobilières et créances actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	2 833.22	2 841.37	-8.15	-0.28
76800000 AUTRES PRODUITS FINANCIER	2 833.22	2 841.37	-8.15	-0.28
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge				
Différence positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL (V)	2 833.22	2 841.37	(8.15)	(0.29)
Charges financières				
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements				
TOTAL (VI)				

COMPTE DE RESULTAT	Solde		Variation	
	30/06/2017	30/06/2016	Montant	%
RESULTAT FINANCIER (V - VI)	2 833.22	2 841.37	(8.15)	(0.29)
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV + V - VI)	(11 362.57)	(5 342.07)	(6 020.50)	112.70
Produits Exceptionnels				
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	4 864.89		4 864.89	-
77100000 Prod.except./oper.gestion	4 864.89		4 864.89	-
Produits exceptionnels sur opérations en capital				
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge				
TOTAL (VII)	4 864.89		4 864.89	
Charges Exceptionnelles				
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	710.75		710.75	-
67110000 Charges excep./op.gestion	434.05		434.05	-
67200000 CHARGES EXCEPT/EXERCICES	276.70		276.70	-
Charges exceptionnelles sur opérations en capital				
Dotations exceptionnelles aux amortissements, dépréciations et provisions				
TOTAL (VIII)	710.75		710.75	
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)	4 154.14		4 154.14	
Participations des salariés (IX)				
Impôts sur les bénéfices (X)	668.00	645.00	23.00	3.57
69500000 IMPOT SOCIETE/PDT FIN	668.00	645.00	23.00	3.57
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)	121 654.84	121 385.11	269.73	0.22
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)	129 531.27	127 372.18	2 159.09	1.70
BENEFICE OU PERTE (total des produits - total des charges)	(7 876.43)	(5 987.07)	(1 889.36)	31.56

ETATS DE GESTION

Soldes Intermédiaires de Gestion

Soldes intermédiaires de gestion	Au 30/06/2017		Au 30/06/2016	
* Ventes de marchandises				
- Cout direct d'achat				
+/- Variation du stock de marchandises				
Marge commerciale (I)				
+ Production vendue	3 540	100.00	5 286	100.00
+ Production stockée				
+ Production immobilisée				
Production de l'exercice	3 540	100.00	5 286	100.00
- Matières premières et approvisionnements consommés				
- Sous traitance directe				
Marge brute sur production (II)	3 540	100.00	5 286	100.00
Marge brute globale (I + II)	3 540	100.00	5 286	100.00
- Services extérieurs et autres charges externes	33 984	960.00	28 956	547.81
Valeur ajoutée produite	(30 444)	(860.00)	(23 670)	(447.81)
+ Subventions d'exploitation	13 581	383.65	21 106	399.30
- Impôts, taxes et versements assimilés	831	23.46	372	7.04
- Salaires et traitements	51 595	1 457.48	44 776	847.11
- Charges sociales	26 165	739.14	24 505	463.59
Excédent brut d'exploitation	(95 453)	(2 696.43)	(72 218)	(1 366.26)
+ Reprises sur amortissements et provisions				
- Dotations aux amortissements sur immobilisations	6 764	191.07	7 233	136.84
- Dotations aux provisions sur immobilisations				
- Dotations aux provisions sur actif circulant				
- Dotations aux provisions pour risques et charges	1 689	47.71	633	11.98
+ Autres produits de gestion courante	90 944	2 569.03	88 369	1 671.82
- Autres charges de gestion courante	7 125	201.27	20 252	383.13
+ Transferts de charges d'exploitation	5 892	166.43	3 783	71.56
Résultat d'exploitation (hors charges et produits financiers)	(14 196)	(401.01)	(8 183)	(154.82)
+ Bénéfice attribué (quote part sur opérations en commun)				
- Perte supportée (quote part sur opérations en commun)				
+ Produits financiers de participations				
+ Produits des autres valeurs mobilières et créances				
+ Autres intérêts et produits assimilés	2 833	80.03	2 841	53.75
+ Reprises sur provisions financières				
+ Différences positives de change				
+ Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
- Dotations financières aux amortissements et provisions				
- Intérêts et charges assimilées				
- Différences négatives de change				
- Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements				
Résultat courant avant impôts	(11 363)	(320.98)	(5 342)	(101.06)
+ Produits exceptionnels sur opérations de gestion	4 865	137.43		
+ Produits exceptionnels sur opérations en capital				
+ Reprises sur provisions & transferts de charges exceptionnels				
- Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	711	20.08		
- Charges exceptionnelles sur opérations en capital				
- Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions				
Résultat exceptionnel	4 154	117.35		
- Participation des salariés aux résultats				
- Impôts sur les bénéfices	668	18.87	645	12.20
Résultat Net Comptable	(7 876)	(222.50)	(5 987)	(113.27)

Soldes Intermédiaires de Gestion détaillés

Soldes Intermédiaires de Gestion	Du 01/07/2016		Variation	
	Au 30/06/2017	Au 30/06/2016	Montant	%
* Ventes de marchandises				
- Cout direct d'achat				
+/- Variation du stock de marchandises				
Marge commerciale (I)				
+ Production vendue	3 540.00	5 285.80	-1 745.80	-33.03
+ 70810000 PARTICIPATION CHASSE À L_	3 540.00	5 285.80	-1 745.80	-33.03
+ Production stockée				
+ Production immobilisée				
Production de l'exercice	3 540.00	5 285.80	(1 745.80)	
- Matières premières et approvisionnements consommés				
- Sous traitance directe				
Marge brute sur production (II)	3 540.00	5 285.80	(1 745.80)	(33.03)
Marge brute globale (I + II)	3 540.00	5 285.80	(1 745.80)	(33.03)
- Services extérieurs et autres charges externes	33 983.89	28 956.25	5 027.64	17.36
- 60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIV	1 366.83	1 361.18	5.65	0.44
- 60650000 PETIT ÉQUIPEMENT	298.90	2 510.98	-2 212.08	-88.09
- 61320000 LOCATIONS DIVERSES	1 238.00	218.80	1 019.20	465.30
- 61530000 ENTRETIEN VÉHICULES	574.34	1 131.18	-556.84	-49.25
- 61560000 CONTRAT ENTRETIEN-MAINTEN	1 557.21	1 705.46	-148.25	-8.68
- 61610000 ASSURANCES RESP. CIVILE	633.01	629.70	3.31	0.48
- 61615000 ASSURANCES VÉHICULES	388.18	404.40	-16.22	-3.96
- 61830000 DOCUMENTATION TECHNIQUE	5 769.38	567.65	5 201.73	915.67
- 62263000 HONORAIRES EXPERT-COMPTAB	3 916.80	3 522.00	394.80	11.22
- 62264000 HONORAIRES CAC	2 305.00	2 305.00		
- 62280000 REMUNERATION INTERMED HONO		20.00	-20.00	-100.00
- 62350000 PUBLICITÉS DIVERSES		2 306.73	-2 306.73	-100.00
- 62510000 FRAIS DE DÉPLACEMENTS	1 430.62	2 189.09	-758.47	-34.63
- 62516000 DEPLACEMENTS AGRI_BIODIV		158.40	-158.40	-100.00
- 62570000 FRAIS DE RÉUNION	11 457.23	7 974.42	3 482.81	43.68
- 62610000 TÉLÉPHONE,INTERNET	687.98	702.33	-14.35	-1.99
- 62620000 AFFRANCHISSEMENTS	567.36	665.28	-97.92	-14.74
- 62810000 CONCOURS DIVERS, COTISATI	1 793.05	583.65	1 209.40	207.02
Valeur ajoutée produite	(30 443.89)	(23 670.45)	(6 773.44)	28.62
+ Subventions d'exploitation	13 581.35	21 105.96	-7 524.61	-35.65
+ 74200000 SUBV. RECUES DU CONSEIL R	1 131.35	5 806.96	-4 675.61	-80.52
+ 74220000 SUBVENTION CONV LIMICOLE	6 000.00	6 000.00		
+ 74230000 SUBV AVIFAUNE	3 450.00	2 050.00	1 400.00	68.29
+ 74400000 ATLAS GMB		7 249.00	-7 249.00	-100.00
+ 74600000 SYNGENTA FRANCE	3 000.00		3 000.00	-
- Impôts, taxes et versements assimilés	830.56	372.14	458.42	123.39
- 63330000 PARTICIPATION FORMATION P	830.56	372.14	458.42	123.39
- Salaires et traitements	51 594.90	44 776.32	6 818.58	15.23
- 64110000 SALAIRES ET APPOINTEMENTS	51 384.18	43 598.12	7 786.06	17.86
- 64131000 INDEMNITE SERVICE CIVIQUE		318.93	-318.93	-100.00
- 64192000 VARIATION PROV. CONGÉS À	210.72	859.27	-648.55	-75.44

In Extenso

Soldes Intermédiaires de Gestion	Du 01/07/2016		Variation	
	Au 30/06/2017	Au 30/06/2016	Montant	%
- Charges sociales	26 165.45	24 504.70	1 660.75	6.77
- 64510000 COTISATIONS À LA MSA + CR	14 782.17	12 756.84	2 025.33	15.87
- 64531000 COTISATIONS RETRAITE CPCE	3 540.00	2 522.44	1 017.56	40.36
- 64531100 COTISATIONS SANTÉ AGF	1 996.25	1 979.22	17.03	0.86
- 64531200 COTISATIONS COLLECTIVE AG	-185.35		-185.35	-
- 64531300 RETRAITE CADRES MSA	3 543.42	3 763.72	-220.30	-5.87
- 64540000 COTISATIONS CHOMAGE	2 189.60	1 880.62	308.98	16.43
- 64585000 VARIATION COTISAT. SOCIAL	94.87	1 425.08	-1 330.21	-93.33
- 64750000 MÉDECINE DU TRAVAIL, PHAR	204.49	176.78	27.71	15.25
Excédent brut d'exploitation	(95 453.45)	(72 217.65)	(23 235.80)	32.17
+ Reprises sur amortissements et provisions				
- Dotations aux amortissements sur immobilisations	6 763.86	7 233.13	-469.27	-6.48
- 68110000 DOT.AMORT. IMMOBILISATION	6 763.86	7 233.13	-469.27	-6.48
- Dotations aux provisions sur immobilisations				
- Dotations aux provisions sur actif circulant				
- Dotations aux provisions pour risques et charges	1 689.00	633.00	1 056.00	166.82
- 68153000 DOT.PROV.RISQ._CHRG.EXPL	1 689.00	633.00	1 056.00	166.82
+ Autres produits de gestion courante	90 943.64	88 369.20	2 574.44	2.91
+ 75600000 COTISATIONS	90 943.55	88 369.20	2 574.35	2.91
+ 75800000 PRODUITS DE GESTION COURA	0.09		0.09	
- Autres charges de gestion courante	7 124.86	20 251.64	-13 126.78	-64.82
- 65740000 SUBVENTIONS CONTRATS JACH		614.56	-614.56	-100.00
- 65740200 PART. ANIMATION JACHÈRES		5 532.08	-5 532.08	-100.00
- 65740600 CONVENTION LIMICOLE	2 979.91	6 800.00	-3 820.09	-56.18
- 65740700 ATLAS MAMIFERES GMB		5 255.00	-5 255.00	-100.00
- 65740800 PARTICIPATIONS DIVERSES	4 144.78	2 050.00	2 094.78	102.20
- 65800000 REVERSEMENTS,TRANSACTIONS	0.17		0.17	
+ Transfert de charges d'exploitation	5 891.74	3 782.78	2 108.96	55.75
+ 79100000 TRANSFERTS DE CHARGES D_E	5 891.74	3 782.78	2 108.96	55.75
Résultat d'exploitation (hors charges et produits financiers)	(14 195.79)	(8 183.44)	(6 012.35)	73.47
+ Bénéfice attribué (quote part sur opérations en commun)				
- Perte supportée (quote part opérations en commun)				
+ Produits financiers et participations				
+ Produits des autres valeurs mobilières et créances				
+ Autres intérêts et produits assimilés	2 833.22	2 841.37	-8.15	-0.28
+ 76800000 AUTRES PRODUITS FINANCIER	2 833.22	2 841.37	-8.15	-0.28
+ Reprises sur provisions financières				
+ Différences positives de change				
+ Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
- Dotations financières aux amortissements et provisions				
- Intérêts et charges assimilées				
- Différences négatives de change				
- Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements				
Résultat courant avant impôts	(11 362.57)	(5 342.07)	(6 020.50)	112.70
+ Produits exceptionnels sur opérations de gestion	4 864.89		4 864.89	-
+ 77100000 Prod.except./oper.gestion	4 864.89		4 864.89	-
+ Produits exceptionnels sur opérations en capital				
+ Reprises sur provisions & transfert de charges exceptionnels				

In Extenso

Soldes Intermédiaires de Gestion	Du 01/07/2016		Variation	
	Au 30/06/2017	Au 30/06/2016	Montant	%
- Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	710.75		710.75	-
- 67110000 Charges excep./op.gestion	434.05		434.05	-
- 67200000 CHARGES EXCEPT/EXERCICES	276.70		276.70	-
- Charges exceptionnelles sur opération en capital				
- Dotation exceptionnelles aux amortissements et provisions				
Résultat exceptionnel	4 154.14		4 154.14	NS
- Participation des salariés aux résultats				
- Impôts sur les bénéfices	668.00	645.00	23.00	3.57
- 69500000 IMPOT SOCIETE/PDT FIN	668.00	645.00	23.00	3.57
Résultat Net Comptable	(7 876.43)	(5 987.07)	(1 889.36)	31.56